
 ¹ 32 (7685) 12 мая
   2017 г., пятницаЗнамятруда

 Ãàçåòà èçäàЁтся  ñ  ôåâðàëя 1935  ãîäàУчредитель (соучредители) - муниципальное унитарное предприятие “Знамя труда”,
комитет по управлению муниципальным имуществом Красноармейского района Самарской области

12 маяТРУДА

Газета Красноармейского района
           Самарской области

12 +

№ 32
 (7685)

                Газета для тех, кто любит свой район!

2017 г.
пятница

 Мы будем помнить вас,
 герои!

Ярко, дружно и торжествен-
но встретили 72-ю весну Победы 
жители Красноармейского райо-
на. Солнечным утром 9 мая в на-
ших сельских поселениях прошли 
праздничные шествия и митинги с 
участием ветеранов Великой Оте-
чественной войны, школьников и 
пенсионеров, представителей вла-
сти, работников местных служб, 
предприятий и активистов обще-
ственных организаций.

День Победы в селе Красно-
армейское начался с подготов-
ки к праздничному Параду. У зда-
ния школы на улице Кирова в де-
вятнадцать колонн поочерёдно вы-
строились мамы и папы с детишка-
ми, старожилы района, представи-
тели трудовых коллективов и поли-
тических партий, ветераны боевых 
действий, ученики младших клас-
сов, старшеклассники и студенты. 
На лицах улыбки, на груди георги-
евские ленточки, а в руках цветы, 
шары и транспаранты. С фотогра-
фиями дедов и прадедов – героев 
Великой Отечественной войны - в 
один ряд встали участники «БЕС-
СМЕРТНОГО ПОЛКА» - головной 
колонны праздничного шествия. 

Шестиклассница Виктория Три-
фонова с нескрываемой гордостью 
рассказала о своём прадедуш-
ке – фронтовике. Василий Афана-
сьевич Трифонов дошёл до Берли-
на и ушёл из жизни после войны. 
Молчаливые свидетели его слав-
ного боевого пути - Орден Великой 
Отечественной войны II степени и 
восемь медалей. Самая памятная 
- «За отвагу». С портретом своего 
деда и прадеда Александра Семё-
новича Гридина в составе «БЕС-
СМЕРТНОГО ПОЛКА» прошли Ва-
силий Викторович Корнеев и ше-
стилетний Витя Шиманков. Их род-
ной человек погиб на Украине в 
марте 1944 года в звании лейте-
нанта. В знак уважения к памяти 
фронтовика-орденоносца внук и 
правнук облачились в офицерскую 
форму образца 1943 года. Увы, 
герой войны не дожил до Побе-
ды. Тем трогательнее был его по-

Больше фотографий на нашем сайте znamtruda.ru

РЕШЕНИЕ № 77

Собрания  представителей муниципального района  Красноармей-
ский  Самарской  области от 10 мая 2017 года «О конкурсе на заме-
щение должности главы муниципального района Красноармей-
ский Самарской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», части 2 и части 3 и статьи 37.1 Устава муни-
ципального района Красноармейский Самарской области и утверж-
денным решением Собрания представителей муниципального райо-
на Красноармейский Самарской области от 20.07.2015 № 398 поло-
жением о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы муниципального района Красноармейский Самарской области 
Собрание представителей муниципального района Красноармейский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы му-
ниципального района Красноармейский Самарской области (далее – 
конкурс).

2. Определить следующий порядок проведения конкурса:
2.1. Конкурсные процедуры проводятся с 12 мая 2017 года.
2.2. Условиями участия кандидатов на должность главы муници-

пального района Красноармейский Самарской области (далее – кан-
дидаты или кандидат) являются:

1) наличие у кандидата гражданства Российской Федерации или 
гражданства иностранного государства – участника международно-
го договора Российской Федерации, в соответствии с которым ино-
странный гражданин имеет право быть избранным в органы местно-
го самоуправления;

2) владение кандидатом государственным языком Российской Фе-
дерации;

3) неосуждение кандидата к наказанию, исключающему возмож-
ность исполнения должностных обязанностей по муниципальной 
должности, по приговору суда, вступившему в законную силу;

4) наличие у кандидата дееспособности в полном объеме в соот-
ветствии с требованиями гражданского законодательства.

2.3. Для участия в конкурсе кандидат должен представить в кон-
курсную комиссию в установленный пунктом 2.5 настоящего Решения 
срок следующие документы:

1) заявление по форме, предусмотренной утвержденным решени-
ем Собрания представителей муниципального района Красноармей-
ский Самарской области от 20.07.2015 № 398 Положением о проведе-
нии конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципаль-
ного района Красноармейский Самарской области;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по фор-
ме, установленной распоряжением Правительства Российской Феде-
рации от 26.05.2005 № 667-р;

3) паспорт;
4) трудовую книжку (если имеется);
5) документ об образовании;
6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхова-

ния (если имеется);
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в нало-

говом органе по месту жительства на территории Российской Феде-
рации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запа-
се, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) сведения о доходах за год, предшествующий году участия в кон-
курсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

10) другие документы или их копии, характеризующие его про-
фессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации 
(представляются по желанию кандидата).

2.4. Конкурс проводится по следующему адресу: Самарская об-
ласть, село Красноармейское, площадь Центральная, 12.

2.5. Прием документов от кандидатов для участия в конкурсе осу-
ществлять с 12 мая 2017 года по 09 июня 2017 года по адресу: Са-
марская область, Красноармейский район, с. Красноармейское, пло-
щадь Центральная, 12, с понедельника по пятницу с 9.00 до 16.30 в 
кабинете № 101.

2.6. О дате проведения итогового заседания конкурсной комиссии 
кандидаты, допущенные в соответствии с утвержденным решением 
Собрания представителей муниципального района Красноармейский 
Самарской области от 20.07.2015 № 398 Положением о проведении 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципально-
го района Красноармейский Самарской области к конкурсу кандида-
ты, уведомляются не позднее, чем за 2 дня до проведения указанно-
го заседания.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

А.П. Почукаев,
председатель Собрания представителей 

муниципального района Красноармейский Самарской области.

Н.Ю. Зайцев,
и.о. главы муниципального

района Красноармейский Самарской области.

Официально

бедный марш в одном ряду с род-
ственниками и земляками. Кста-
ти, неподалёку от дома погибше-
го молодого лейтенанта (он ушёл 
на фронт из дома 10 по улице Цен-
тральной), состоялся митинг «По-
бедный май». 

В назначенный час у монумен-
та погибшим воинам зазвучали 
марши. Центральную площадь за-
полнили жители и гости районно-
го центра. Почётные места заняли 
ветераны Великой Отечественной 
войны. Открылся митинг под звуки 
Российского гимна и вынос копии 
Знамени Победы знаменитой 150-
й стрелковой ордена Кутузова 2-й 
степени Идрицкой дивизии. Крас-
ный стяг (участник трёх автопробе-
гов) внёс воин-интернационалист, 
награждённый медалью «За от-
вагу», Александр Васильевич Ша-
тохин. 

С приветственным словом к 
участникам события обратились 
и.о. главы м.р. Красноармейский 
Николай Юрьевич Зайцев, предсе-
датель районного Совета ветера-
нов Юрий Ефимович Александров 
и председатель Красноармейского 
отделения ВООВ «БОЕВОЕ БРАТ-
СТВО» Владимир Валентинович 
Чумак. Он подчеркнул значимость 
Великой Победы для России и все-
го мира и выполнил почётную мис-
сию: назвал имена членов органи-
зации, которые приняли нагрудный 
знак «БОЕВОГО БРАТСТВА» из рук 
и.о. главы района Николая Юрье-
вича Зайцева. От комитета Чеч-
ни Самарской области Памятный 
Знак «Куйбышев - запасная столи-
ца.75 лет» был торжественно вру-
чён Людмиле Пантелеевне Гарае-
вой - матери пропавшего без вести 
участника чеченской войны Дми-
трия Гараева. 

Героев Великой Отечественной 
войны участники митинга вспомни-
ли поимённо. Тишину минуты мол-
чания нарушила автоматная оче-
редь: залповый салют прогремел в 
память о тех, кто спас нашу страну 
и весь мир от фашизма. О том, что 
автопробег-2017 по сёлам Красно-

армейского района благополучно 
завершился, доложил его руково-
дитель Евгений Николаевич Без-
гин. 

Торжественный настрой празд-
нику со слезами на глазах при-
дали песня «Победа» в исполне-
нии народного хора им. Драгуно-
ва И.Г. и стихотворение «Ты же вы-
жил, солдат» (его исполнила На-
стя Абашкина). Кульминацией ми-
тинга, подготовленного силами ра-
ботников МБУ «МУК» и его худо-
жественного руководителя Ирины 
Геннадьевны Раздьяконовой, ста-
ла трогательная и красивая цере-
мония возложения венков, гирлянд 
и живых цветов к Вечному Огню 
,обелискам Славы в парке Побе-
ды и посёлке Любицкий, к памят-
нику воинам-интернационалистам 
и к подножию мемориальной пли-
ты на сельском кладбище. Дань 
уважения отдали героям-землякам 
администрация района и с.п. Крас-
ноармейское, депутаты Собрания 
представителей, районный Совет 
ветеранов и местное отделение 
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кол-
лективы предприятий, начальной, 
средней школ и профессионально-
го училища, представители обще-
ственных организаций, односель-
чане и родственники погибших. 
После выноса Знамени митинг за-
крылся, а на главной сцене райо-
на начался праздничный концерт 
с угощением. Полевая каша при-
шлась по вкусу правнукам поколе-
ния победителей.

Р.S. В одном из ближайших вы-
пусков нашей газеты мы опубли-
куем итоги конкурса «На лучшее 
оформление колонны к празднич-
ному Дню 9 мая». В следующем 
номере «Знамёнки» наши чита-
тели узнают о событиях трёх-
дневного автопробега «Мы пом-
ним, мы гордимся», посвящённого 
72 -й весне Победы.

Е. Сметанина.
Фото автора.

событие



Знамя
труда

                   ¹ 32 (7685) 12 мая
                            2017 г., пятница

2

Добрые традиции

В канун майских праздников 
в МКДЦ с. Красноармейское в 
зале торжественной регистра-
ции браков состоялось чествова-
ние юбилейных супружеских пар. 
Мероприятие прошло под деви-
зом: «Сохраняя истории судеб» 
в рамках празднования 100-ле-
тия со дня образования орга-
нов ЗАГС России при поддерж-
ке Управления ЗАГС Самарской 
области, Государственного бюд-
жетного учреждения Самарской 
области «ЗАГС-РЕГИОН» и ад-
министрации Красноармейского 
района. 

Чести и внимания в этот день 
удостоились пять супружеских 
пар. «Изумрудная» вершина жиз-
ненного пути покорилась семьям 
Раздьяконовых Юрия Егоровича 
и Зинаиды Тимофеевны, Кирее-
вых Михаила Ивановича и Аллы 
Григорьевны - жителей села 
Красноармейское. Золотой юби-
лей супружеской жизни отметили 
семьи Гусаровых Анатолия Фё-
доровича и Галины Васильевны 
из села Волчанка, Усковых Нико-
лая Лаврентьевича и Валенти-
ны Ильиничны из посёлка Мед-
ведевский, Кондратьевых Генна-
дия Петровича и Марии Степа-
новны из  Колывани. 

Судьба каждой семьи - это 
целая эпоха не только в исто-
рии района, губернии. Это эпо-

Долгожители семейной жизни 

ха в жизни нашей великой стра-
ны. Это «золотой фонд» Рос-
сии. Юбилейные семьи являют-
ся примером нравственного и 
духовного объединения людей, 
где формируются устои, тради-
ции, чем так богата наша Россия. 
И чем больше таких семей, тем 
сильнее наша страна. Такие се-
мьи являются гордостью и наше-
го района, и Самарской области. 

Каждая юбилейная пара не 
только пронесла через годы и со-
хранила свою любовь, но и по-
строила прочный фундамент се-
мейных отношений. Достойно 
трудились на благо района и до-
стойно воспитали детей, пере-
давая им своё трудолюбие, му-
дрость. Наши юбиляры – удиви-
тельные люди, и о каждой паре 
было сказано много добрых 
слов, отмечающих их заслуги в 
трудовой и общественной дея-
тельности, в воспитании детей. 
Долгожителей семейной жизни 
тепло приветствовали О.А. Во-
робьёва, и.о. заместителя гла-
вы района по социальным во-
просам, Ю.Ю. Кондакова, по-
мощник руководителя управле-
ния ЗАГС Самарской области, 
Н.В. Тагачина, начальник отде-
ла ЗАГС муниципального райо-
на Красноармейкий, глава с.п. 
Красноармейское В.П. Харито-
нов, глава с.п. Волчанка И.И. Ку-

динов, заместитель главы с.п. 
Колывань О.А. Поверинова, гла-
ва с.п. Алексеевский А.В. Бреен-
ков, председатель районного Со-
вета женщин Т.И. Харитонова. 
Юбилейным супружеским парам 
были вручены Благодарности от 
губернатора Самарской области 
Н.И. Меркушкина и Поздрави-
тельные адреса от и.о. главы ад-
министрации Красноармейского 
района Н.Ю. Зайцева. 

В честь изумрудного и золо-
того юбилеев супружеские пары 
поставили свои подписи в кни-
ге Почётных юбиляров Самар-
ской области и, немного смуща-
ясь, скрепили их нежным супру-
жеским поцелуем, как много лет 
назад. 

Создать праздничную атмос-
феру помогли участники На-
родного ансамбля русской пес-
ни «Воложка» Красноармейско-
го МКДЦ, трио «Чагра», испол-
нив ряд замечательных песен. 
Подарки, цветы, трогательные 
поздравления от официальных 
лиц и дорогих родственников на-
долго запомнятся нашим уважа-
емым юбилярам. 

Пусть радость от торжествен-
ного мероприятия останется не 
только в сердцах супружеских 
пар, но и на памятной фотогра-
фии. 

Л. Пахомова. 

Юбилейные  семьи и участники мероприятия.

В эти праздничные дни в Са-
марской области проходит акция 
«Праздничный пирог для ветера-
нов». Такая акция по инициативе 
депутата Госдумы Евгения Сер-
пера в Самарской губернии про-
ходит второй год подряд. Нака-
нуне Дня Победы помощники де-
путата вместе со студентами и 
школьниками разносили ветера-
нам ароматные пироги. Тёплое 
чаепитие, воспоминания, пес-
ни военных лет... Вот так нефор-
мально проходят эти встречи. 
Фронтовики и труженики тыла 
очень радуются возможности по-
общаться с молодёжью и расска-
зывают о тяжелейших военных 
годах и послевоенной жизни.

- Любовь к Родине невозмож-
на без знания её истории. Вели-
кая Отечественная война - это 
история нашей страны, которую 
должны знать все последующие 
поколения. Наша задача состоит 
в том, чтобы передать эстафету 
благодарной памяти следующим 

20 апреля отметила свой 
80-летний юбилей Изумрудова 
Антонина Михайловна, житель-
ница Красноармейского района. 
Родилась она в селе  Волчанка в 
рабочей семье. 

Судьба Антонины Михайлов-
ны похожа на судьбы многих дру-
гих сельских женщин, которые ро-
дились в то время: с малолетства 
работала в колхозе на разных ра-
ботах, как и вся молодёжь. В лет-
нее время подрабатывала почта-
льоном. По окончании школы в 
1955 году уехала Антонина учить-
ся в Куйбышев. Окончила меди-
цинское училище и стала работать 
медработником на железной до-
роге. В этой должности Антонина 
Михайловна проработала 40 лет.  
За прожитые годы неоднократно 
была отмечена грамотами, благо-
дарственными письмами. 

Любовь к жизни, к людям, 
огромное трудолюбие дают ей 
силы оставаться мудрой, добро-
желательной. Антонина Михай-
ловна всегда добросовестно от-
носилась к своим обязанностям, 
умела найти подход к людям. Не-
смотря на свой солидный возраст, 
она остаётся отзывчивым, с чув-
ством юмора человеком и отлич-
ной хозяйкой. 

У Антонины Михайловны  счаст-
ливая семья. Её окружает любовь 
не только сына, но и внуков и прав-
нуков. Вот уже десять лет Антони-
на Михайловна проживает в селе 
Красноармейское. Без дела она не 
сидит. У неё много хлопот. Летом 
- огород, а зимой шьёт, вяжет но-

ски, варежки, шарфы. Так что Ан-
тонина Михайловна всегда, в лю-
бое время, находит себе занятие 
по душе.

С сердечными пожеланиями 
здоровья, оптимизма, долголетия 
и последующих юбилеев, со сло-
вами благодарности за труд и вос-
питание детей к героине дня от 
имени районной администрации 
и районного Совета ветеранов во-
йны и труда обратилась замести-
тель председателя Шатохина Н.И. 

Поздравительные визиты наши 
ветераны-юбиляры воспринима-
ют как знак уважения и почитания 
старшего поколения. Вот и Анто-
нина Михайловна, не скрывая вол-
нения, поблагодарила нас за по-
здравления и заботу о пожилых 
людях. 

М. Елютина. 
Фото из семейного архива.

Стало доброй традицией до-
стойно поздравлять с юбилеями 
старейших жителей нашего райо-
на.

 У  Валентины Григорьевны 
Гужиной непростой жизненный 
путь: пережитое послевоенное 
время, многолетний добросовест-
ный труд, воспитание детей, вну-
ков и правнуков. 

Родилась Валентина Григо-
рьевна  в селе Кольцовка. Роди-
тели были простыми рабочими. 
Отец,  Григорий Антонович, погиб 
на войне в 1941 году. Мама, Евдо-
кия Романовна, трудилась в колхо-
зе, помогая  фронту. 

В 1957 году Валентина Гри-
горьевна вышла замуж. Супруг, 
Алексей Яковлевич, работал ме-
ханизатором. В Красноармейское 
семья переехала в 1982 году. Ва-
лентина Григорьевна проработа-
ла 12 лет в Красноармейскрайга-
зе в должности бухгалтера по учё-
ту газа. Общий трудовой стаж В.Г. 
Гужиной составляет 42 года. 

С мужем вырастили и воспи-
тали двоих детей: Сергея и Люд-
милу. У Валентины Григорьевны 
четверо внуков и трое правнуков. 
За многолетний добросовестный 
труд неоднократно Валентина Гри-
горьевна была отмечена грамота-

Дни юбиляров - 
хорошая традиция

ми и благодарственными письма-
ми. Она является ветераном труда 
регионального значения. 

29 апреля эта милая, скромная, 
обаятельная женщина отметила 
свой 80-летний юбилей. От рай-
онной администрации и районного 
Совета ветеранов войны и труда 
поздравили юбиляршу Шатохина 
Н.И. и Мельникова Н.Н. Было ска-
зано много тёплых слов и пожела-
ний в адрес юбилярши, оставив-
ших светлый след в её душе. 

                           
 М. Елютина. 

    Фото из семейного архива. 
   

поколениям, рассказав им о ве-
личии и самоотверженности бес-
смертного подвига советских лю-
дей, завоевавших Победу, - рас-
сказывает Евгений Серпер, де-
путат Госдумы.

Акция «Праздничный пирог 
для ветерана» стартовала в То-
льятти и прошла также в Сыз-
рани, Октябрьске, Жигулевске, 
Чапаевске и 7 муниципальных 
районах: Безенчукском, Красно-
армейском, Сызранском, Став-
ропольском, Приволжском, Пе-
стравском, Хворостянском. Все-
го более 500 ветеранов поздрав-
ляли волонтёры и подарили 
вкусные подарки.

- Мы желали ветеранам креп-
кого здоровья и благополучия, а 
они желали нам мира и чистого 
неба над головой, ведь они, как 
никто другой, знают, как это важ-
но – жить в мире и радоваться 
каждому дню, - поделились впе-
чатлениями студенты и школь-
ники.

В Самарской области 
ветеранам дарят праздничные 
пироги

Районный  Совет  ветеранов сердечно 
поздравляет с юбилеем!

с 90-летием
 Ожог Клавдию Ильинична, п. Куйбышевский.

с 80-летием
Петрякову Римму Фёдоровну  - с. Красноармейское,
Головацкую Зинаиду Тихоновну - с. Красноармейское,
Холодкова Анатолия  Ивановича - с. Колывань,
Хуаншхалиеву Сапуру Шадулаевну - п. Бутковский,
Даниелян Аиду Сергеевну - п. Ленинский,
Девятова Василия  Павловича - с. Волчанка,
Мекшеву Жунаганым  - п. Колыбеловка,
Русовскую Раису  Андреевну - п. Кировский,
а также с днём рождения  члена Президиума районного  Совета 
Гвоздева Александра  Васильевича.
Всем желаем крепкого здоровья  и семейного благополучия!

Отдел ЗАГС муниципального района 
Красноармейский и администрации сельских поселений 

района поздравляют семьи, отмечающие юбилей супружеской 
жизни  в мае 2017 года

50 лет:
Зубовы Владимир Андреевич и Нина Михайловна.

45 лет:
Квасовы Петр Алексеевич и Валентина Ивановна,
Мишустины Александр Николаевич и Валентина Ивановна, 
Омаровы Жумагали и Людмила Павловна,
Симоновы Александр Петрович и Галина Петровна.

30 лет:
Горбуновы Анатолий Александрович и Алевтина Алексеевна,
Медяшкины Евгений Евгеньевич и Наталья Сергеевна.

35 лет:
Воеводины Василий Петрович и Галина Васильевна,
Конкины Анатолий Васильевич и Галина Васильевна,
Муравьевы Алексей Валентинович и Ольга Геннадьевна,
Чуркины Владимир Михайлович и Надежда Васильевна,
Шатохины Сергей Иванович и Светлана Валентиновна.

Администрация 
и Совет ветеранов 

с.п. Кировский 
поздравляют!

 
С 80-летием

Русовскую Р.А., 
Мекшеву Ж.Н.

 С 70-летием
Черкасову Л.П.

 С 60-летием
Мельникову Г.М.,
Краснова В.А.,
Утигалиева Ж.К.

 С 55-летием 
Волчкову Н.О.
Беспалову  В.Ю.,
Елисееву Г.В.,
Матвееву М.А.
Крепкого вам здоровья, 
семейного тепла  и уюта!

 Установка 
 натяжных 
  потолков.
         Тел.:

 8-937-795-09-96.

Р
е
кл

а
м

а
  



 ¹ 32 (7685) 12 мая
   2017 г., пятницаЗнамятруда

3

Итак, первый (муниципальный) 
этап областной акции «Где родил-
ся, там и пригодился-2017» за-
вершился! За два месяца он-лайн 
голосования свою поддержку но-
минантам оказали свыше 200 000 
жителей России, Армении, Бело-
руссии и даже Англии, Италии и 
Германии! Среди 1 000 участни-
ков акции из 27 районов и восьми 
городов Самарской губернии 32 
молодых специалиста Красноар-
мейского района: работники рай-
онной администрации, налоговой 
службы и Дома молодёжных ор-
ганизаций, социальный педагог и 
библиотекарь, экологи, логопеды 
и правоохранители, медик и трак-
торист, инженеры, программисты 
и работники КФХ, предпринима-
тели и руководители. 

Торжественная церемония че-
ствования наших энергичных, та-
лантливых и успешных земляков 
прошла 28 апреля в фойе МКДЦ. 
В своём приветственном слове 
и.о. заместителя главы района 
по социальным вопросам Ольга 
Александровна Воробьёва под-
черкнула, насколько важна и по-
зитивна акция, объединившая зо-
лотую молодёжь нашего района.

- Разве это не здорово, что се-
годняшних номинантов пришли 
поздравить их дочери и сыновья, 
братья, сёстры и коллеги, - под-
метила Ольга Александровна. - В 
числе участников проекта прият-
но видеть родственников и супру-
жеские пары. Невозможно перео-
ценить воспитательную ценность 
этого социально значимого про-
екта!

Церемонию награждения от-
крыл абсолютный победитель ак-
ции «Где родился, там и приго-
дился-2016» Андрей Драгунов.

- Я лично знаком с участника-
ми проекта и убеждён, что каж-
дый из них достоин не только по-
беды, но и уважения, - сказал Ан-

дрей Игоревич. - Это патриоты 
своей малой родины, люди  с ак-
тивной жизненной позицией. Они 
сделали первый шаг на пути к 
жизненному успеху. Призываю 
жителей нашего района активно 
голосовать за сегодняшнего по-
бедителя в дни следующего, меж-
муниципального этапа акции. 

Имя народного избранника 
было названо вскоре после вру-
чения Дипломов акции и презен-
тов от местного отделения ВПП 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» всем участ-
никам проекта. По итогам голосо-
вания пальма первенства доста-
лась библиотекарю Межпоселен-
ческой центральной библиотеки, 
руководителю детской театраль-
ной студии «Гримаски» Межпосе-

акция

Если не мы, то кто же?

ленческого культурно-досугового 
центра Ирине Гафаровой. За два 
с небольшим года работы в сфе-
ре культуры выпускница СГАКИ 
с красным дипломом успела сни-
скать уважение коллег и любовь 
воспитанников. Любовь к профес-
сии Ирина унаследовала от сво-
ей мамы – заведующей Домом 
культуры с.п. Волчанка Татьяны 
Юрьевны Губаревой. Ну а прият-
ную и ответственную миссию че-
ствования победительницы перво-
го отборочного тура охотно выпол-
нила почётная гостья торжества 
– ведущий специалист управления 
стратегического планирования об-
ластного министерства культуры 
Вера Владимировна Васильева.

Символичным стало присут-

ствие в зале первой учительницы 
Ирины Гафаровой – руководите-
ля студии «Домисолька» Центра 
детского творчества Ирины Сте-
пановны Нижутиной. Творческие 
выступления воспитанников сту-
дии украсили праздничную про-
грамму. Впереди у победительни-
цы ответственный этап – борьба 
за победу во втором туре област-
ной акции «Где родился, там и 
пригодился-2017». От нас с вами 
во многом будет зависеть но-
вый успех нашей землячки. Сама 
Ирина смотрит в своё будущее с 
оптимизмом.

- Если не я, то кто? Если не ты, 
то кто? Если не мы, то кто про-
славит наш Красноармейский 
район? – подытожила Ирина Га-
фарова. – Лично я настроена на 
победу!

Е. Сметанина.
Фото автора.

 
РS. 11 мая 2017 года на сай-

те GdeRodilsa.ru началось голо-
сование за участников межмуни-
ципального этапа акции «Где ро-
дился, там и пригодился».

 Давайте поддержим жительницу 
Красноармейского района Ирину Гафарову! 

Для её победы во втором туре важен каждый голос!

Дипломы участников первого, муниципального этапа областной акции 
«Где родился, там и пригодился» получили все 32 номинанта

9 мая, в день 72-й годовщины 
Победы в Великой Отечествен-
ной войне в Самаре состоялись 
праздничные мероприятия. Во 
время наполнения зрителями три-
бун площади им. Куйбышева на 
площади Славы формировалась 
праздничная колонна. По улице 
Молодогвардейской до места про-
ведения парада в колонне вместе 
с ветеранами и жителями области 
прошел губернатор Самарской об-
ласти Н.И. Меркушкин. По обеим 
сторонам улицы их встречали ты-
сячи жителей и гостей города.

Уже на площади Куйбышева 
глава региона по традиции подо-
шел к трибунам, где сидят ветера-
ны, пожал им руки, лично побла-
годарив их за неоценимый вклад 
в Великую Победу, поздравил 
со священным для всех россиян 
праздником. 

В начале парада с привет-
ственным словом и поздравле-
ниями с Днем Великой Победы к 
участникам и зрителям обратился 
глава региона.

«Дорогие ветераны! Уважае-
мые участники парада! Уважае-
мые жители Самарской области! 
Сердечно поздравляю вас с вели-
ким праздником – Днем Победы! 
Чем дальше от нас то суровое, 
полное тягот и лишений время, 
тем глубже мы осознаем истори-
ческий смысл и человеческое из-
мерение подвига наших отцов, де-
дов и прадедов. Благодаря их му-
жеству, отваге, стойкости и само-
отверженности мы имеем возмож-
ность жить. Мирно трудиться. Рас-
тить детей в великой и свободной 
стране», - сказал Н.И. Меркушкин.

Напомним, 233 жителя области 
были удостоены высшей награды 
– звания Героя Советского Союза. 
36 стали полными кавалерами ор-
дена Славы.

Также губернатор отметил, что 
все жители области гордятся тем, 

что в годы войны Куйбышев стал 
запасной столицей страны и куз-
ницей, где ковалось оружие Побе-
ды. Собранные у нас знаменитые 
штурмовики Ил-2 сыграли важ-
нейшую роль в разгроме фашист-
ских захватчиков. Эти самолеты 
стали ударной силой советской 

авиации и во многом предопреде-
лили исход войны.

Н.И.Меркушкин: сказал «Сельча-
не, в основном, женщины, старики 
и дети, самоотверженно трудились 
на полях, чтобы обеспечить нашу 
армию продовольствием. Все они – 
каждый в меру своих сил – как мог-

ли, приближали светлый миг По-
беды. И наш святой долг – сохра-
нить память о каждом, кто внес 
свой вклад в разгром ненавист-
ного врага. Символом этой па-
мяти стала всенародная акция 
«Бессмертный полк», объ-
единившая миллионы наших со-
отечественников. Эта народная 
инициатива, изначально поддер-
жанная лично Президентом стра-
ны Владимиром Владимирови-
чем Путиным, охватила уже пол-
сотни стран мира. В рядах «Бес-
смертного полка» люди раз-
ных возрастов и поколений, на-
циональностей и вероисповеда-
ний. Это свидетельство того, что 
для наших сограждан Победа в 
Великой Отечественной войне 
была, есть и будет главным со-
бытием в истории нашей Отчиз-
ны. Это и важнейший залог со-
хранения исторической правды 
о войне. Это духовный фунда-
мент могущества и процветания 
нашей державы на многие и мно-
гие годы вперед».

Глава региона обратился к 
ветеранам, отметив, что в этом 
году Самара впервые встречает 
День Победы в статусе «Города 
трудовой и боевой славы». При-
своение столице нашей области 
этого почетного звания – прежде 
всего заслуга старшего поколе-
ния.

«Низкий вам поклон за все, 
что вы сделали для нашей стра-
ны, для всего человечества. На 
примере Солдат Победы, на ва-
шем личном примере всё но-
вые и новые поколения учатся 
преданно и честно служить От-
ечеству, отдавать все силы ради 
свободы, величия и процветания 
нашей Родины. От всей души же-
лаю вам, дорогие ветераны, ва-
шим родным и близким, всем жи-
телям Самарской области здоро-
вья, благополучия, счастья, мира 

и добра! Слава Солдатам Побе-
ды! Низкий поклон вам, труженики 
тыла! Слава народу-победителю! 
С праздником, дорогие друзья! С 
Днем Великой Победы!» - особо 
подчеркнул Н.И. Меркушкин.

В военном параде приняли уча-
стие 27 парадных воинских расче-
тов и 67 единиц военной и военно-
исторической техники, всего – бо-
лее 5000 человек. С трибун за про-
хождением войсковых подразде-
лений наблюдали более 30 тысяч 
жителей и гостей областной сто-
лицы. Вдоль улиц, примыкающих 
к площади им. Куйбышева, собра-
лись еще более 50 тысяч человек. 
Напомним, эту традицию заложил 
Губернатор Самарской области 
Н.И. Меркушкин в 2013 году, что-
бы каждый мог увидеть шествие 
военных колонн на расстоянии 
вытянутой руки.

Завершился Парад Победы 
масштабной акцией «Бессмерт-
ный полк». Вслед за парадны-
ми расчетами военнослужащих, 
студентов, кадетов на площадь 
им. Куйбышева вступила колонна 
жителей Самарской области. 45 
тысяч человек прошли мимо зри-
тельских трибун, в их руках были 
портреты родных и близких, ко-
торые не вернулись с полей сра-
жений и тех, кто прошел тяготы 
боев и вернулся, чтобы заново от-
страивать страну. Колонну «Бес-
смертного полка» зрители 
на трибунах и по всей улице Мо-
лодогвардейская встречали со 
слезами на глазах. К этой акции 
присоединился Н.И. Меркушкин. 
Он шёл с портретом своего дяди 
- майора, участника Великой Оте-
чественной войны Григория Яков-
левича Меркушкина.

В целом на территории всей 
Самарской области в торжествах 
в честь 72-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 
приняли участие более 500 тысяч 
человек.

Департамент 
информационной политики

администрации Губернатора 
Самарской области.

праздник

Низкий поклон за Победу!
Более 500 тысяч жителей 

региона приняли участие в 
торжествах в честь 72-й го-
довщины Победы в Великой 
Отечественной войне



Знамя
труда

                   ¹ 32 (7685) 12 мая
                            2017 г., пятница

4

Официально
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
администрации муниципально-

го района  Красноармейский  Сама-
ской области  от __ г. «Об утверж-
дении перечня муниципально-
го имущества муниципально-
го района Красноармейский для 
предоставления в аренду субъ-
ектам малого и среднего пред-
принимательства в новой ре-
дакции».

1.​ Руководствуясь Феде-
ральным Законом № 135-ФЗ от 
26.07.2006 года «О защите конку-
ренции», Федеральным законом № 
209-ФЗ от 24.07.2007 г. «О разви-
тии малого и среднего предприни-
мательства в Российской Федера-
ции» с изменениями и дополнени-
ями, постановлением администра-
ции муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области 
от 27.04.2017 г. № 430 «Об утверж-
дении порядка формирования, ве-
дения, обязательного опубликова-
ния перечня имущества муници-
пального района Красноармейский 
Самарской области, свободного от 
прав третьих лиц (за исключени-
ем имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предприни-
мательства), предусмотренного ча-
стью 4 статьи 18 Федерального за-
кона «О развитии малого и средне-
го предпринимательства в Россий-
ской Федерации», администрация 
муниципального района Красноар-
мейский Самарской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

2.​ Утвердить перечень муници-
пального имущества муниципаль-
ного района Красноармейский для 
предоставления в аренду субъек-
там малого и среднего предприни-
мательства в новой редакции со-
гласно приложению № 1.

3.​ Признать утратившим силу 
постановление администрации 
муниципального района Красно-
армейский Самарской области от 
12.09.2016 г. № 1270 «Об утверж-
дении перечня муниципального 
имущества муниципального рай-
она Красноармейский для предо-
ставления в аренду субъектам ма-
лого и среднего предприниматель-
ства».

3. Опубликовать данное поста-
новление в районной газете «Зна-
мя труда» и на сайте администра-
ции муниципального района Крас-
ноармейский.

4.​ Контроль за исполнением на-
стоящего постановления возло-
жить на руководителя комитета по 
управлению муниципальным иму-
ществом Красноармейского райо-
на Калинину Е.А.

Н.Ю. Зайцев,
и.о. главы муниципального 
района Красноармейский.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №
администрации  муниципально-

го района  Красноармейский  Са-
марской  области от ____ «Об 
утверждении порядка формирова-
ния, ведения, обязательного опу-
бликования перечня имущества 
муниципального района Красноар-
мейский Самарской области, сво-
бодного от прав третьих лиц (за ис-
ключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства), предусмотрен-
ного частью 4 статьи 18 Федераль-
ного закона «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в 
Российской Федерации».

В соответствии с частью 4 ста-
тьи 18 Федерального закона от 
24.07.2007 года № 209-ФЗ «О раз-
витии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Феде-
рации» (с изменениями и дополне-
ниями), Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации мест-
ного самоуправления в Россий-
ской Федерации», с Приказом Ми-
нистерства экономического раз-
вития Российской Федерации от 
20.04.2016 г. № 264 «Об утвержде-
нии Порядка представления сведе-
ний об утвержденных перечнях го-
сударственного имущества и му-
ниципального имущества, указан-
ных в части 4 статьи 18 Федераль-
ного закона «О развитии малого 
и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», а так-
же об изменениях внесённых в та-
кие перечни, в акционерное обще-
ство «Федеральная корпорация по 
развитию малого и среднего пред-

ский Самарской области заявле-
ний субъектов малого и средне-
го предпринимательства о предо-
ставлении им в аренду муници-
пального имущества муниципаль-
ного района Красноармейский Са-
марской области, и предложений о 
включении в перечень и (или) ис-
ключении из перечня муниципаль-
ного имущества муниципально-
го района Красноармейский струк-
турных подразделений админи-
страции муниципального района 
Красноармейский.

2.3. Администрация муници-
пального района Красноармей-
ский Самарской области утверж-
дает перечень ежегодно до 1 ноя-
бря текущего года.

2.4. Сведения об утвержден-
ном перечне, а также о внесённых 
в него изменениях подлежат пред-
ставлению в Федеральную корпо-
рацию по развитию малого и сред-
него предпринимательства в целях 
проведения мониторинга в соответ-
ствии с Федеральным законом от 24 
июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации».

2.5. Включению в перечень под-
лежит муниципальное имущество, 
составляющее муниципальную каз-
ну муниципального района Красно-
армейский Самарской области, вклю-
чённое в реестр муниципального иму-
щества муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области, сво-
бодное от прав третьих лиц (за исклю-
чением имущественных прав субъек-
тов малого и среднего предпринима-
тельства), в том числе здания, строе-
ния, сооружения, нежилые помеще-
ния, оборудование, машины, механиз-
мы, установки, транспортные сред-
ства, инвентарь, инструменты.

2.6. Внесение сведений о муници-
пальном имуществе в перечень (в том 
числе ежегодное дополнение), а так-
же исключение сведений о муници-
пальном имуществе из перечня осу-
ществляются постановлением адми-
нистрации Красноармейского райо-
на Самарской области об утвержде-
нии перечня или о внесении в него из-
менений на основе предложений ор-
ганов местного самоуправления, фе-
деральных органов исполнительной 
власти, органов государственной вла-
сти Самарской области, общероссий-
ских некоммерческих организаций, 
выражающих интересы субъектов ма-
лого и среднего предприниматель-
ства, акционерного общества «Феде-
ральная корпорация по развитию ма-
лого и среднего предприниматель-
ства», организаций, образующих ин-
фраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предприниматель-
ства, а также субъектов малого и сред-
него предпринимательства.

2.7. Внесение в перечень измене-
ний, не предусматривающих исклю-
чения из перечня муниципального 
имущества, осуществляется не позд-
нее 10 рабочих дней с даты внесения 
соответствующих изменений в ре-
естр имущества муниципального рай-
она Красноармейский Самарской об-
ласти.

2.8. Рассмотрение предложения, 
указанного в пункте 2.6 настояще-
го порядка, осуществляется адми-
нистрацией муниципального района 
Красноармейский Самарской области 
в течение 30 календарных дней с даты 
его поступления. По результатам рас-
смотрения предложения администра-
цией муниципального района Красно-
армейский Самарской области прини-
мается одно из следующих решений:

а) о включении сведений о муни-
ципальном имуществе, в отношении 
которого поступило предложение, в 
перечень с учетом критериев, уста-
новленных пунктом 2.1. настоящего 

принимательства», формы пред-
ставления и состава таких сведе-
ний»», Уставом муниципального 
района Красноармейский Самар-
ской области, администрация му-
ниципального района Красноар-
мейский Самарской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок форми-
рования, ведения, обязательно-
го опубликования перечня имуще-
ства муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области, 
свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предусмо-
тренного частью 4 статьи 18 Феде-
рального закона «О развитии ма-
лого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее по-
становление в районной газете 
«Знамя труда» и разместить на 
официальном сайте администра-
ции муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области.

3. Контроль за исполнением на-
стоящего постановления возло-
жить на руководителя комитета по 
управлению муниципальным иму-
ществом Красноармейского райо-
на Калинину Е.А.

Н.Ю. Зайцев,
и.о. главы муниципального 
района Красноармейский.

Порядок
формирования, ведения и 

обязательного опубликования
 перечня муниципального иму-

щества муниципального района 
Красноармейский Самарской 
области, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства)

 1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок фор-

мирования, ведения и обязатель-
ного опубликования перечня му-
ниципального имущества муници-
пального района Красноармейский 
Самарской области, свободного 
от прав третьих лиц (за исключе-
нием имущественных прав субъ-
ектов малого и среднего предпри-
нимательства) (далее - порядок), 
разработан в соответствии с Граж-
данским кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральными закона-
ми от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации мест-
ного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» (далее - 
Федеральный закон №209-ФЗ), от 
22.07.2008 №159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в госу-
дарственной собственности субъ-
ектов Российской Федерации или 
в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации» (далее - Федераль-
ный закон №159-ФЗ), Постановле-
ниями Правительства Российской 
Федерации от 21.08.2010 г. № 645 
«Об имущественной поддержке 
субъектов малого и среднего пред-
принимательства при предостав-
лении федерального имущества», 
от 01.12.2016 г. № 1283 «»О вне-
сении изменений в Постановление 
Правительства Российской Феде-
рации от 21 августа 2010 г. № 645» 
и иными нормативными правовы-
ми актами Российской Федерации.

1.2. Порядок устанавливает 
процедуру формирования, веде-
ния и обязательного опубликова-
ния перечня муниципального иму-
щества муниципального района 
Красноармейский Самарской об-
ласти, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имуществен-
ных прав субъектов малого и сред-
него предпринимательства), пред-
усмотренный частью 4 статьи 18 
Федерального закона «О разви-
тии малого и среднего предприни-
мательства в Российской Федера-
ции», в целях предоставления иму-
щества во владение и (или) в поль-
зование на долгосрочной основе 
(в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам мало-
го и среднего предприниматель-

ства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпри-
нимательства (далее - перечень).

1.3. Перечень формирует-
ся в целях оказания имуществен-
ной поддержки субъектам малого 
и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предприни-
мательства, на территории муни-
ципального района Красноармей-
ский Самарской области путём пе-
редачи им муниципального имуще-
ства во владение и (или) пользова-
ние на возмездной основе, безвоз-
мездной основе или на льготных 
условиях.

1.4. Муниципальное имущество, 
включённое в перечень, должно 
использоваться только по целево-
му назначению и может быть ис-
пользовано в целях предоставле-
ния его во владение и (или) в поль-
зование на долгосрочной основе 
(в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) субъектам мало-
го и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъ-
ектов малого и среднего предпри-
нимательства, а также отчуждено 
на возмездной основе в собствен-
ность субъектов малого и сред-
него предпринимательства в со-
ответствии с частью 2.1 статьи 9 
Федерального закона от 22 июля 
2008 года N 159-ФЗ «Об особен-
ностях отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в госу-
дарственной собственности субъ-
ектов Российской Федерации или 
в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Рос-
сийской Федерации».

2. Порядок формирования и ве-
дения перечня

2.1. В перечень вносятся сведе-
ния о муниципальном имуществе, 
соответствующем следующим кри-
териям:

а) муниципальное имущество 
свободно от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства);

б) муниципальное имущество 
не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество 
не является объектом религиозно-
го назначения;

г) муниципальное имущество не 
является объектом незавершённо-
го строительства;

д) в отношении муниципально-
го имущества не принято решение 
администрации муниципального 
района Красноармейский Самар-
ской области о предоставлении его 
иным лицам;

е) муниципальное имущество 
не включено в прогнозный план 
(программу) приватизации имуще-
ства, находящегося в собственно-
сти муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области;

ж) муниципальное имущество 
не признано аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции.

2.2. Перечень муниципально-
го имущества муниципального 
района Красноармейский Самар-
ской области, предоставляемого в 
аренду субъектам малого и сред-
него предпринимательства, фор-
мируется комитетом по управле-
нию муниципальным имуществом 
Красноармейского района Самар-
ской области, на основании посту-
пивших в администрацию муни-
ципального района Красноармей-

Порядка;
б) об исключении сведений о му-

ниципальном имуществе, в отноше-
нии которого поступило предложение, 
из перечня с учётом положений 2.10. и 
2.11 настоящего Порядка;

в) об отказе в учёте предложения.
2.9. В случае принятия решения об 

отказе в учете предложения, указан-
ного в пункте 2.6. настоящего поряд-
ка, администрация муниципального 
района Красноармейский направляет 
лицу, представившему предложение, 
мотивированный ответ о невозмож-
ности включения сведений о муни-
ципальном имуществе в перечень или 
исключения сведений о муниципаль-
ном имуществе из перечня.

2.10. Администрация муниципаль-
ного района Красноармейский Самар-
ской области исключает сведения о 
муниципальном имуществе из переч-
ня, если в течение 2 лет со дня вклю-
чения сведений о муниципальном 
имуществе в перечень в отношении 
такого имущества от субъектов мало-
го и среднего предпринимательства 
или организаций, образующих инфра-
структуру поддержки субъектов мало-
го и среднего предпринимательства, 
не поступило:

а) ни одной заявки на участие в 
аукционе (конкурсе) на право заклю-
чения договора, предусматривающего 
переход прав владения и (или) поль-
зования в отношении муниципально-
го имущества;

б) ни одного заявления о предо-
ставлении муниципального имуще-
ства, в отношении которого заключе-
ние указанного договора может быть 
осуществлено без проведения аукци-
она (конкурса) в случаях, предусмо-
тренных Федеральным законом «О за-
щите конкуренции».

2.11. Администрация муниципаль-
ного района Красноармейский Самар-
ской области исключает сведения о 
муниципальном имуществе из переч-
ня в одном из следующих случаев:

а) в отношении муниципального 
имущества в установленном законода-
тельством Российской Федерации по-
рядке принято решение о его исполь-
зовании для муниципальных нужд 
либо для иных целей;

б) право муниципальной собствен-
ности на имущество прекращено по 
решению суда или в ином установлен-
ном законом порядке.

2.12. Сведения о муниципальном 
имуществе вносятся в перечень в со-
ставе и по форме, которые установле-
ны в соответствии с частью 4.4 статьи 
18 Федерального закона «О развитии 
малого и среднего предприниматель-
ства в Российской Федерации»,.

2.13. Сведения о муниципальном 
имуществе группируются в переч-
не по муниципальным образованиям 
(сельским поселениям), на террито-
риях которых муниципальное имуще-
ство расположено, а также по видам 
имущества (недвижимое имущество 
(в том числе единый недвижимый 
комплекс), движимое имущество).

2.14. Ведение перечня осуществля-
ется комитетом по управлению му-
ниципальным имуществом Красно-
армейского района Самарской обла-
сти в электронном и бумажном виде, 
в соответствии с приказом министер-
ства экономического развития РФ от 
20.04.2016 г. № 264.

3. Опубликование перечня
3.1. Перечень и изменения, вноси-

мые в Перечень, подлежат обязатель-
ному опубликованию в средствах мас-
совой информации – в течении 10 ра-
бочих дней со дня даты утвержде-
ния, и размещению на официальном 
сайте администрации муниципаль-
ного района Красноармейский Са-
марской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интер-
нет, в течение 3 рабочих дней со дня 

Наименование публично-правового образования муниципальное образование муниципальный район Красноармейский 
Самарской области

Данные о федеральном органе исполнительной власти Россий-
ской Федерации (органе исполнительной власти субъекта Россий-
ской Федерации, органе местного самоуправления), наделенном 
полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа Администрация муниципального района Красноармейский Самарской 
области

Почтовый адрес 446140, Самарская область, Красноармейский район, с. Красноармей-
ское, площадь Центральная, д. 12

Ответственное структурное подразделение Комитет по управлению муниципальным имуществом Красноармейско-
го района

Ф.И.О. исполнителя Аникина Н.Н.

Контактный номер телефона 8 846 75 21095

Адрес электронной почты kr-kumi@yandex.ru

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» с размещенным перечнем (изменениями, внесен-
ными в перечень)

http://krasnoarmeysky.ru/upload/iblock/7a4/1270.pdf



 ¹ 32 (7685) 12 мая
   2017 г., пятницаЗнамятруда

5

благоустройство

Активно и с пользой прохо-
дит Всероссийский субботник 
«Зелёная весна» в Красноар-
мейском районе. Одним из его 
самых массовых и приметных 
мероприятий стал трудовой де-
сант по обустройству парка По-
беды. Он состоялся 29 апреля. 
В год экологии к нашим школь-
никам (постоянным «опекунам» 
парковой зоны) присоедини-
лись представители трудовых 
коллективов, активисты обще-
ственных организаций и добро-
вольцы из числа жителей мно-
гоквартирных и частных домов 
– всего порядка 600 человек. В 
один ряд со взрослыми встали 
их дети и внуки. Домком дома 
№4 по ул. Мира Валентина Пе-
тровна Калинина пришла наво-
дить порядок вместе с девяти-
летним внуком Даниилом и со-
седским мальчиком Димой Ма-
кеевым. Призналась, что им не 
в тягость, а в радость труд на 
общее благо. Старожил район-
ного центра Михаил Иванович 
Киреев решил собственноруч-
но укоренить несколько сажен-
цев на аллее парка со славной 
историей. Ветераны местно-
го отделения ВООВ «БОЕВОЕ 
БРАТСТВО» вместе со своим 
лидером Владимиром Вален-
тиновичем Чумаком занялись 
разбивкой каштановой аллеи. 
В первых рядах десанта оказа-
лись, конечно же, наши экологи 
под началом Василия Викторо-
вича Корнеева, работники дру-
гих отделов районной админи-
страции и специалисты соци-
альной службы. Они дружно и 
со знанием дела выкапывали 
лунки, высаживали в них моло-
дые деревья и очищали парко-
вую зону от сухостоя. Дело спо-
рилось с девяти утра до двух 
часов дня. 

- Для своих детей трудим-
ся, условия для их активно-
го досуга создаём, - признал-
ся заместитель председателя 
ВООВ «БОЕВОЕ БРАТСТВО» 
Владимир Викторович Сквор-
цов. - Очень хочется, чтобы 
подрастающее поколение да и 
все жители и гости нашего рай-
она с удовольствием отдыхали 
в этом уютном зелёном парке. 

Ну и какой же праздник труда 
без полевой сытной каши и аро-
матного чая? Аппетитный обед 
от администрации с.п. Красно-
армейское пришёлся по вкусу 
всем участникам трудового де-
санта. Его итоги озвучил глава 
сельского поселения Василий 
Петрович Харитонов:

- Сегодня в парке Победы мы 
высадили 30 тополей, 15 каш-
танов, 10 рябин, 10 лип и 50 бе-
рёз! Чтобы наши труды не пош-
ли, что называется, насмар-
ку, полили деревца водой. С 
помощью погрузочной техни-
ки убрали кучи мусора. У обе-
лиска большую клумбу разби-
ли (30 метров в длину и 2 ме-
тра в ширину). Чуть позже вы-
садим туда доморощенные 
канны. Хочется поблагодарить 
всех, кто откликнулся на наш 
призыв принять участие в этом 
благом деле. Отдельное спаси-
бо коллективу газокомпрессор-
ной станции №3 за благотво-
рительную помощь. Работники 
предприятия изготовили и ско-
ро установят новые ворота у 
входа в наш парк Победы. Так 
что добро пожаловать в центр 
районного досуга!

Е. Сметанина.
Фото автора.

«Зелёная весна» в Парке Победы

Парк Победы стал уютным домом для завезённых саженцев. За ними 
будут ухаживать экологи, школьники и сельская администрация

Ветераны боевых действий из местного отделения ВООВ «БОЕВОЕ   
БРАТСТВО» приняли активное участие в посадке молодых деревьев

 Ученики ГБОУ СОШ с.Красноармейское занялись разбивкой 
цветочной клумбы у обелиска Славы

Жители многоквартирных домов дружно наводили 
порядок в любимом парке

Активными помощниками взрослых стали их дочки и сыновья. Молодые каштаны работники администрации района 
укореняли ровными рядами

Благодаря усилиям участников трудового десанта 
парк Победы преображался на глазах 

Уборочная техника оперативно вывозила мусорные кучи из сухой 
листвы и ветоши с территории парка 

Работники районной администрации оказались 
в авангарде весеннего субботника 

 Кто работает, тот и ест…сытную полевую кашу!



Знамя
труда

                   ¹ 32 (7685) 12 мая
                            2017 г., пятница

6

Форма проведения торгов:   открытый аукцион
Сайт размещения извещения:  http://torgi.gov.ru/
Количество лотов: 6
Дата создания извещения:  28.04.2017
Дата публикации извещения:
Дата последнего изменения: 28.04.2017

Контактная информация организатора торгов
Наименование организации: КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИ-

ЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА СА-
МАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Адрес: Самарская область, муниципальный район Красноармей-
ский, с. Красноармейское, пл. Центральная, д. 12

Телефон: 8 (84675) 22237
Факс: 8 (84675) 22737
E-mail: ErmoshkinaAS@Yandex.ru
Контактное лицо: Ермошкина Анар Садыковна.

 Условия проведения торгов
Дата и время начала приема заявок: 28.04.2017 08.00
Дата и время окончания приема заявок: 29.05.2017 12.00
Порядок приема заявок, адрес места приема заявок: 
заявки на участие в аукционе принимаются с 28 апреля 2017 года 

по 29 мая 2017 года в течение рабочего дня с 8.30 до 12.00 часов в по-
мещении комитета по управлению муниципальным имуществом Крас-
ноармейского района по адресу: с. Красноармейское, пл. Централь-
ная, д.12, 2 этаж, кабинеты 203, 204.

Требования к содержанию и форме заявок:
К участию в аукционе допускаются физлица, юрлица, физлица в ка-

честве ИП и КФХ, представившие документы в соответствии с переч-
нем, указанным в сообщении. заявка на участие в аукционе по фор-
ме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; ко-
пии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 
надлежащим образом заверенный перевод на русский язык докумен-
тов о гос. рег. юр. лица документы, подтверждающие внесение задат-
ка. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в 
аукционе

Порядок проведения аукциона:
до признания претендента участником аукциона он имеет право по-

средством уведомления в письменной форме отозвать зарегистриро-
ванную заявку до 12 час. 29.05.2017 года. Если заявка отозвана до 
даты окончания приема заявок, задаток возвращается претенденту в 
течение трех банковских дней со дня регистрации отзыва заявки уве-
домления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки 
позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в тече-
ние пяти банковских дней с даты подведения итогов аукциона.

Дата и время проведения аукциона: 05.06.2017 14.00

Лот № 3
Статус: Создан
Общая информация по лоту:
Тип торгов: аренда
Форма собственности: неразграниченная
Реквизиты решения о проведении торгов:
Постановление администрации м.р. Красноармейский Самарской 

области № 326 от 10.04.2017 года
Кадастровый номер: 63:25:0504021:659
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения
Вид разрешенного использования: специальная деятельность
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Самарская обл, Красноармейский р-н, Красноар-

мейское с., Мира ул., Самарская область, м.р. Красноармейский, с. 
Красноармейское, ул. Мира, участок № 11В

Детальное местоположение:
Самарская область, м.р. Красноармейский, с. Красноармейское, 

ул. Мира, участок № 11В
Площадь (квадратный метр): 163
Описание земельного участка:
- параметры разрешенного строительства объекта:
- технические условия подключения объекта к сетям инженерно-

технического обеспечения:
- Срок аренды: лет: 10, месяцев: 0
Предмет торга: ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 6 027 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв. м в валюте лота: 36,98 руб.
Шаг аукциона: 301
Размер обеспечения: 20%
Размер задатка в валюте лота: 1 205 руб.
Порядок внесения и возврата задатка:
Задаток перечисляется на расчетный счет комитета по УФА Красно-

армейского района: р/счет № 40302810536015000029, БИК 043601001, 
ИНН 6375191298, КПП 637501001, Отделение Самара г. Самара. В те-
чение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона возвращаются задатки лицам, участвовавшим в аукционе, 
но не победившим в нем.

Права на участок, ограничения прав: нет.
Наличие фотографий: нет.
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности: 

осмотр земельных участков проводится с 28 апреля 2017 года по 29 
мая 2017 года до 12 час. Обращаться в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Красноармейского района, кабинет 203.

Лот № 4

Статус: создан
Общая информация по лоту:
Тип торгов: аренда
Форма собственности: неразграниченная
Реквизиты решения о проведении торгов: постановление админи-

страции м.р. Красноармейский № 328 от 10.04.2017 года
Кадастровый номер: 63:25:0504006:701
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: специальная деятельность
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Самарская обл., Красноармейский р-н, Красно-

армейское с., Шоссейная ул., квартал № 6, для строительства гаража.
Детальное местоположение:  квартал № 6, для строительства га-

ража.
Площадь (квадратный метр): 35.
Описание земельного участка:

- параметры разрешенного строительства объекта:
- технические условия подключения объекта к сетям инженерно-

технического обеспечения:
- срок аренды: лет: 2, месяцев: 0
Предмет торга: ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 1 170 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв. м в валюте лота: 33,43 руб.
Шаг аукциона: 59
Размер обеспечения: 20%
Размер задатка в валюте лота: 234 руб.
Порядок внесения и возврата задатка:
задаток перечисляется на расчетный счет комитета по УФА Красно-

армейского района: р/счет № 40302810536015000029, БИК 043601001, 
ИНН 6375191298, КПП 637501001, Отделение Самара г. Самара. В те-
чение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона возвращаются задатки лицам, участвовавшим в аукционе, 
но не победившим в нем.

Права на участок, ограничения прав: нет
Наличие фотографий: нет
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности:
осмотр земельных участков проводится с 28 апреля 2017 года по 29 

мая 2017 года до 12 час. Обращаться в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Красноармейского района, кабинет 203.

Лот № 5
Статус: Создан
Общая информация по лоту:
Тип торгов: Аренда
Форма собственности: Неразграниченная
Реквизиты решения о проведении торгов:
Постановление администрации м.р. Красноармейский Самарской 

области № 327 от 10.04.2017 года
Кадастровый номер: 63:25:0504026:2876
Категория земель: Земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: Специальная деятельность
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение:
Самарская обл, Красноармейский р-н, Красноармейское с, Южный 

пер, с. Красноармейское, пер. Южный, квартал № 26
Детальное местоположение: с. Красноармейское, пе. Южный, квар-

тал № 26
Площадь (квадратный метр):24
Описание земельного участка:
-Параметры разрешенного строительства объекта:
-Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-

технического обеспечения:
-Срок аренды: Лет: 1, месяцев: 2
Предмет торга: Ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 803 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в валюте лота: 33,46 руб.
Шаг аукциона:40
Размер обеспечения: 20%
Размер задатка в валюте лота: 161 руб.
Порядок внесения и возврата задатка:
Задаток перечисляется на расчетный счет комитета по УФА Красно-

армейского района: р/счет № 40302810536015000029, БИК 043601001, 
ИНН 6375191298, КПП 637501001, Отделение Самара г. Самара. В те-
чение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона возвращаются задатки лицам, участвовавшим в аукционе, 
но не победившим в нем.

Права на участок, ограничения прав: нет
Наличие фотографий: нет
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности:
Осмотр земельных участков проводится с 28 апреля 2017 года по 

29 мая 2017 года до 12 час. Обращаться в комитет по управлению му-
ниципальным имуществом Красноармейского района, кабинет 203.

Лот № 6

Статус: создан
Общая информация по лоту: 
Тип торгов: аренда
Форма собственности: неразграниченная
Реквизиты решения о проведении торгов:
Постановление администрации м.р. Красноармейский № 325 от 

10.04.2017 года
Кадастровый номер:63:25:0504019:835
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: бытовое обслуживание
Страна размещения: РОССИЯ
Местоположение: Самарская обл., Красноармейский р-н, Красноар-

мейское с., Коммунальный пер., с. Красноармейское, пер. Коммуналь-
ный, участок № 23.

Детальное местоположение: с. Красноармейское, пер. Коммуналь-
ный, участок № 23.

Площадь (квадратный метр): 116.
Описание земельного участка:
- параметры разрешенного строительства объекта:
- технические условия подключения объекта к сетям инженерно-

технического обеспечения:
Срок аренды: лет: 10, месяцев: 0
Предмет торга: ежегодная арендная плата
Начальная цена в валюте лота: 9 616 руб.
Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в валюте лота: 82,9 руб.
Шаг аукциона: 481
Размер обеспечения: 20%
Размер задатка в валюте лота:1 923 руб.
Порядок внесения и возврата задатка:
Задаток перечисляется на расчетный счет комитета по УФА Красно-

армейского района: р/счет № 40302810536015000029, БИК 043601001, 
ИНН 6375191298, КПП 637501001, Отделение Самара г. Самара. В те-
чение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах 
аукциона возвращаются задатки лицам, участвовавшим в аукционе, 
но не победившим в нем.

Права на участок, ограничения прав: нет
Наличие фотографий: нет
Дата, время и порядок осмотра земельного участка на местности:
осмотр земельных участков проводится с 28 апреля 2017 года по 29 

мая 2017 года до 12 час. Обращаться в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Красноармейского района, кабинет 203.

Извещение о проведении торгов № 280417/0965367/02

безопасность

РЕШЕНИЕ № 78
Собрания представителей  муни-

ципального района Красноармейский 
Самарской области от 10 мая 2017 
года. «О назначении членов кон-
курсной комиссии для проведения 
конкурса по отбору кандидатур на 
должность главы муниципального 
района Красноармейский Самар-
ской области».

В соответствии с часть 2 и частью 
3 и статьи 37.1 Устава муниципально-
го района Красноармейский Самар-
ской области Собрание представи-
телей муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области РЕ-
ШИЛО:

1. Назначить членами конкурсной 
комиссии для проведения конкурса 
по отбору кандидатур на должность 
главы муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области кан-
дидатуры:

1)  Почукаева Анатолия Павловича 
- председателя Собрания представи-
телей муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области.

2) Аппакову Служамал Магзомов-
ну – депутата Собрания представите-
лей муниципального района Красно-
армейский Самарской области.

3) Мазурова Сергея Анатольеви-
ча - депутата Собрания представите-
лей муниципального района Красно-
армейский Самарской области.

4) Пустобаева Анатолия Семёно-
вича - депутата Собрания представи-
телей муниципального района Крас-
ноармейский Самарской области.

2. Настоящее Решение вступает в 
силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее реше-
ние в газете, являющейся источником 
официального опубликования муни-
ципальных правовых актов муници-
пального района Красноармейский 
Самарской области в целях инфор-
мирования населения муниципально-
го района Красноармейский Самар-
ской области.

А.П. Почукаев, 
председатель Собрания 

представителей муниципально-
го района Красноармейский Самар-

ской области.

Официально

СДЕЛАЙТЕ СЕБЯ
ЗАМЕТНЫМИ
ДЛЯ
ВОДИТЕЛЕЙ!»
Световозвращатель на одежде 

позволяет сделать человека за-
метнее в несколько раз: без него 
в свете ближних фар пешеход ви-
ден с 25 метров, а при наличии 
световозвращателя – со 150 ме-
тров, а при дальнем свете это рас-
стояние вырастает до 400 метров

Норма, обязывающая пеше-
ходов использовать световозвра-
щающие элементы в темное вре-
мя суток или в условиях недоста-
точной видимости при движении 
вне населенных пунктов, внесена 
в Правила дорожного движения 
и вступила в силу с 1 июля 2015 
года.

Пункт 4.1 Правил дорожного 
движении звучит в новой редак-
ции таким образом: При перехо-
де дороги и движении по обочи-
нам или краю проезжей части в 
темное время суток или в услови-
ях недостаточной видимости пе-
шеходам рекомендуется, а вне на-
селенных пунктов пешеходы обя-
заны, иметь при себе предметы со 
световозвращающими элемента-
ми и обеспечивать видимость этих 
предметов водителями транспорт-
ных средств. За невыполнение 
требований ПДД, пешеходов – на-
рушителей привлекают к админи-
стративной ответственности по ст. 
12.29 Кодекса об Административ-
ных правонарушениях РФ: «Нару-
шение Правил дорожного движе-
ния пешеходом или иным лицом, 
участвующим в процессе дорож-
ного движения», за которое преду-
смотрен штраф в размере 500 ру-
блей.

 Госавтоинспекция настоятель-
но рекомендует использовать све-
товозвращающие элементы на 
одежде в темное время суток, 
сделайте себя заметными для во-
дителей!

А.М. Мухуров,       
инспектор по пропаганде БДД  

и розыску ОГИБДД ОМВД Рос-
сии по Красноармейскому району  

старший. лейтенант полиции                               



 ¹ 32 (7685) 12 мая
   2017 г., пятницаЗнамятруда

7

 Агроферма «Златоноска» 
реализует 

КУР-НЕСУШЕК.
  Бесплатная доставка.
Тел.: 8-960-45-74-673.

Р
е
кл

а
м

а
  

Эвакуатор,  
по Красноармейскому району  и 

Самарской  области, 
круглосуточно.

 Тел.: 8-927-003-70-08,
   8-964-986-04-68, Алексей.

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Извещение о созыве собрания

Администрация сельского поселения Чапаев-
ский Красноармейского района уведомляет о про-
ведении общего собрания участников общей доле-
вой собственности из состава земель сельскохо-
зяйственного назначения, расположенного: Самар-
ская область, Красноармейский район, в границах 
бывшего совхоза им. Чапаева с кадастровым но-
мером 63:25:0000000:273 по предложению участ-
ника общей долевой собственности Храмова Вик-
тора Петровича, которое состоится 27.06.2017 г. в 
10.00 на территории сельского поселения Чапаев-
ский Красноармейского района Самарской обла-
сти по адресу: Самарская область, Красноармей-
ский район, п. Чапаевский, ул. Набережная, дом 27, 
в здании СДК.

Время начала регистрации: 10.00.
Время открытия собрания: 11.00

Повестка дня:
Выборы председателя и секретаря общего со-

брания, определение правомочности общего со-
брания.

Утверждение повестки дня.
Утверждение расчёта размеров долей в праве 

общей долевой собственности на земельный уча-
сток в целях выражения их единым способом.

Утверждение проектов межевания земель-
ных участков, образуемых путем выдела из зе-
мельного участка с кадастровым номером 
63:25:0000000:273, расположенного по адресу: Са-
марская область, Красноармейский район, в грани-
цах бывшего совхоза им. Чапаева, в границах сель-
ского поселения Чапаевский, кадастровый номер 
63:25:0000000:273 в муниципальном районе Крас-
ноармейский Самарской области, местоположение 
в соответствии с проектом межевания земельного 
участка. (Извещение о месте и порядке ознакомле-
ния с проектом межевания опубликовано в газете 
«Знамя труда» от 12.05.2017 г. и «Волжская ком-
муна» от 11.05.2017 г.)

Об утверждении перечня собственников образу-

емых земельных участков и размеров их долей в праве об-
щей собственности на образуемые земельные участки в со-
ответствии с проектами межевания земельных участков.

6. Избрание лица, уполномоченного от имени участников 
общей долевой собственности на земельный участок с ка-
дастровым номером 63:25:0000000:273, расположенный по 
адресу: Самарская область, Красноармейский район, в гра-
ницах бывшего совхоза им. Чапаева, без доверенности с 
правом подписи действовать при согласовании местополо-
жения границ земельных участков, образуемых из него, при 
обращении с заявлением о проведении государственного ка-
дастрового учета, государственной регистрации прав на не-
движимое имущество, со всеми вытекающими полномочия-
ми в рамках данных поручений, в том числе получения, пред-
ставления, подписания необходимых документов. Определе-
ние полномочий данного лица и срок этих полномочий.

7. Избрание лица, уполномоченного от имени участ-
ников долевой собственности без доверенности с пра-
вом подписи,передавать в пользование и заключать до-
говоры аренды земельного участка с кадастровым номе-
ром 63:25:0000000:273, и образуемых из него земельных 
участков, с КФХ Черкасов С.А. (ИНН 633007734851, ОГРН 
313638106000020, свидетельство о государственной реги-
страции № 63005888725, выдано Межрайонной ИФНС Рос-
сии № 17 по Самарской области 01.03.2013 г.) для осущест-
вления сельскохозяйственной деятельности; определение 
основных условий договора аренды; со всеми вытекающими 
полномочиями в рамках данных поручений, в том числе по-
лучения, представления, подписания необходимых докумен-
тов, получения денежных средств в счет арендной платы, 
возмещения убытков, в том числе упущенной выгоды и сто-
имости восстановления нарушенных земель (биологической 
рекультивации). Определение полномочий данного лица и 
срок этих полномочий, определение основных условий дого-
вора аренды, а также способа и порядка перечисления опла-
ты за аренду земельных долей.

Извещение о месте и порядке ознакомления с проек-
тами межевания земельных участков, образованных пу-
тем выдела из земельного участка с кадастровым номе-
ром 63:25:0000000:273, расположенного по адресу: Са-
марская область, в границах земель бывшего совхо-
за им. Чапаева, в границах сельского поселения Чапа-
евский, кадастровый номер 63:25:0000000:273 в муници-

пальном районе Красноармейский Самар-
ской области.

Заказчиком кадастровых работ является 
Роганов Андрей Валерьевич, зарегистриро-
ванный по адресу: 443096, г. Самара, ул. Вла-
димирская, д. 44, кв. 89, т.: 8-927-752-01-56. В 
соответствии с п. 6 ст. 13.1 Закона ознакомить-
ся с проектами межевания земельных участ-
ков, а также с иными документами по вопро-
сам, вынесенным на обсуждение общего со-
брания участников общей долевой собствен-
ности, можно в течение 35 (тридцати пяти) 
дней с 12.05.2017 по 15.06.2017 года по адре-
су: 443090, Самарская область, г. Самара, ул. 
Антонова-Овсеенко, 44 А, левое крыло, 2 этаж, 
офис 207, ООО «Землеустроитель», кадастро-
вый инженер Аладышева Татьяна Альбертов-
на, aladysheva_tatyana@mail.ru, т. (846)279-00-
78, 8-927-000-47-67 с момента опубликования 
данного извещения. При себе иметь документ, 
удостоверяющий личность и документы, удо-
стоверяющие право на земельную долю.

Обоснованные возражения относитель-
но размера и местоположения границ выде-
ляемого в счет земельных долей земельного 
участка принимаются в течение 30 (тридцати) 
дней по адресу: 443090, Самарская область, г. 
Самара, ул. Антонова-Овсеенко, 44 А, левое 
крыло, 2 этаж, кадастровый инженер Алады-
шева Татьяна Альбертовна и 443020, г. Сама-
ра, ул. Ленинская, д. 25а – ФГБУ «Федераль-
ная кадастровая палата Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и кар-
тографии по Самарской области».

Сроки и почтовый адрес для вручения или 
направления заинтересованными лицами 
предложений о доработке проекта межева-
ния земельных участков после ознакомления 
с ним принимаются по адресу: 443090 г. Сама-
ра, ул. Антонова-Овсеенко, д. 44а, aladysheva_
tatyana@mail.ru, т. (846)279-00-78, 8-927-000-
47-67 – кадастровый инженер Аладышева Т.А.

Хотим поздравить 
с 60-летием замечательного 

отца и дедушку 
Утигалиева Жумагула! 

Каждый год 9 мая в нашей се-
мье празднуется двойной празд-
ник - День Победы и день рож-
дения. И в этот замечательный 
день хотим поздравить и поже-
лать здоровья, радости и благо-
получия! 

Любящие дети 
Бибигуль, Жания, 

Кайрат, Алия 
и внучка Яна.

Поздравляем!

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Поздравляем  с 40-летием 
Перцева 

Сергея  Анатольевича!
Тебя  мы с юбилеем  
поздравляем!
На  свете лучше сына, мужа, 
папы нет.
И  все тебя  мы просто 
обожаем, 
Желаем, чтоб прожил ты 
много лет.
Пусть тепло и радость дарит
Лишь любимая  семья.
Пусть  всегда  протянут руку
Твои  верные друзья.
Мы  тебя  все очень любим
И не бросим никогда!

 Родители, жена, дети.

Дорогого и любимого мужа, 
отца, дедушку

Рябикина  
Анатолия Геннадиевича 
поздравляем с  юбилеем!

Пусть  судьба насчитает тебе  
много лет,
Отпустит здоровья, счастья, 
добра.
Пусть полнится твой родной 
дом
И много  в нём будет тепла!
Пусть горе забудет дорогу 
домой,
А счастье пусть льётся и 
льётся рекой.

Пусть светлым и чистым 
будет твой  путь,
Ты помни хорошее, а 
плохое - забудь.
С юбилеем, наш родной, 
милый, дорогой человек!

 Жена, дети, внуки.
 

 Поздравляем дорогого 
и любимого мужа,

папу, дедушку 
Долматова 

Олега Владимировича 
с юбилеем!

Всего 50 — чудесный возраст: 
Накоплен опыт, мудрость 
есть. 
Тебя сегодня поздравляем,
И пожеланий всех не счесть.
Чтоб был богатым, как 
Рокфеллер,
Врачей в глаза чтоб не видал,   
По долголетию чтоб фору 
Бессмертному Кощею дал.
Будут пусть всегда лишь 
счастье, 
Деньги, радость, вера, смех. 
Пусть не делится на части 
Ни здоровье, ни успех.
Пусть года не будут властны 
Над тобою никогда. 
Все события прекрасны, 
Сердце молодо всегда! 

Жена, дети, внучка.

Аттестат об основном общем об-
разовании № 63ББ0045960 вы-
дан МОУ  Красноармейская школа 
18.06.2008 на  имя Нарядкиной Ок-
саны Владимировны, считать не-
действительным в  связи с  утерей.

 «ЯРМАРКА САЖЕНЦЕВ И ЦВЕТОВ»
«КИНЕЛЬСКИЙ ПИТОМНИК»  представляет 

РАЙОНИРОВАННЫЕ ПРОВЕРЕННЫЕ СОРТА

ПЛОДОВО-ЯГОДНЫХ КУЛЬТУР:

ЯБЛОНИ  на карликовом подвое, колонновидные; ГРУША- самоплодные сорта; 
беспорослевая  ВИШНЯ, ЧЕРЕШНЯ
СЛИВА, АЛЫЧА, АБРИКОС- зимостойкие сорта;
РЯБИНА черноплодная и красная, БОЯРЫШНИК крупноплодный, ОБЛЕПИХА, 
КАЛИНА, ИРГА, ЛЕЩИНА;
СМОРОДИНА разных цветов; бесшипые КРЫЖОВНИК, ЕЖЕВИКА; МАЛИ-
НА ремонтантная, крупноплодная; сладкие сорта ЖИМОЛОСТИ; ГОЛУБИКА, 
БРУСНИКА, КЛЮКВА; АКТИНИДИЯ; китайский ЛИМОННИК; КИЗИЛ; ГУММИ;

ДЕКОРАТИВНО-ЛИСТВЕННЫЕ КУЛЬТУРЫ:
 
КРАСИВОЦВЕТУЩИЕ  ГОРТЕНЗИЯ, ЖАСМИН, МИНДАЛЬ, СПИРЕЯ, ФОРЗИ-
ЦИЯ, КЕРРИЯ, ЛАПЧАТКА, БАРБАРИС, МОЖЖЕВЕЛЬНИК, ТУЯ, ЕЛЬ, ЛИПА, 
ИВА, ДУБ;
РОЗЫ разных сортов.
САЖЕНЦЫ ВИНОГРАДА в ассортименте.
ВЕСЬ ПОСАДОЧНЫЙ МАТЕРИАЛ ПРОШЁЛ ФИТОСАНИТАРНЫЙ КОНТРОЛЬ
 

Р
е
кл

а
м

а
  



Знамя
труда

                   ¹ 32 (7685) 12 мая
                            2017 г., пятница

4

             Реклама                   объявления                    поздравления                 тел.: 8 (84675) 2-28-32.

8

            Адрес  редакции, издателя:
446140, Самарская обл., Красноармейский  
 р-он,  с. Красноармейское, ул. Ленина, 22.
              ТЕЛЕФОНЫ:
гл. редактор - 2-14-52
отдел рекламы- 2-28-32 (факс)
приёмная - 2-14-32
бухгалтерия - 2-13-19
e-mail:znamya.truda1935@yandex.ru
адрес сайта: znamtruda.ru

ÈÍÄÅÊÑ 52412

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà в  
Управлении  Федеральной 

службы по надзору в сфере 
связи, информационных 
технологий и  массовых 

коммуникаций 
по Самарской области

ÏÈ  ¹ТУ63-00672
от 18 марта 2014 г.

    Ðåäàêöèÿ  âïðàâå  
         ïóáëèêîâàòü  
мàòåðèàëû,   íå ðàçäåëÿÿ 
 òî÷êó  çðåíèÿ  àâòîðîâ.

  Îòâåòñòâåííîñòü  çà  
 ñîäåðæàíèå  ðåêëàìû  
  íåñеò  ðåêëàìîäàòåëü. 

 Редакция  оплачивает 
    только заказанные 
           материалы.  

Главный
 редактор

В.В. Чумак

Îòâåòñòâåííûé  
ñåêðåòàðü

 Ò.Â. Íåâåðîâà

Корректор
Н.Н. Захарова

Îòïå÷àòàíî ñ ãîòîâûõ 
äèàïîçèòèâîâ â òèïîãðàôèè

ÎОО «ЧИПО» 
446115,  Самарская обл., 

г. Чапаевск, ул. Ленина, 66.
Òèðàæ 2550 экз., заказ №

Цена свободная.
Газета выходит 

по вторникам и пятницам
Время подписания в печать: 

по графику - 15.00, 
фактическое - 15.00.

    Материалы 
      со знаком 
       Реклама 
 печатаются на 
правах рекламы.

Использование 
материалов газеты 

допускается 
только 

по письменному 
согласованию 
с  редакцией.

12 +

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

ООО МКК «Региональный займ» предоставляет выдачу денежных займов местному 
населению. Займы до з/п, пенсии, краткосрочные, долгосрочные. Выгодные усло-

вия, без скрытых комиссий. Срок займов от 7 дней до 12 месяцев.
Адрес: с. Красноармейское, ул. Мира, д. 5.

ТЕЛ.: 8-927-019-36-06. Вход со двора, 2 этаж. Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Ритуальные  услуги
  Православное погребение 
             Кирова, 71 а, 
   около магазина «Универсам»
            КРУГЛОСУТОЧНО.

Предоставляем полный комплект услуг:   
обмывание, одевание, бальзамирова-
ние. Выкоп и украшение могилы. В ас-
сортименте все принадлежности для 
усопшего. Оформление в морге в тече-
ние 3 часов.
     Полное захоронение 
          от 15 600 руб., 
выкоп могилы, а/м, гроб, крест и все 
принадлежности для усопших. Вызов 
агента и доставка принадлежностей на 
дом. Изготовление памятников, гаран-
тия - 25 лет, ограды - от 3 500. Доставка 
обедов на дом по району. Организацию 
похорон в полном объёме возлагает на 
себя «Ритуал».
        Уважаемые жители! 
Мы гарантируем вам качествен-
ное обслуживание ваших люби-
мых и близких людей.
    Тел.: 8-937-64-200-32, 
             8-937-99-75-927. Р

е
к
л
а
м

а
  

Ритуальные  услуги  
          /âîçëå êëàäáèùà/

      кðóãëîñóòî÷íî
пðåäîñòàâëÿþò âåñü êîìïëåêñ  
                 óñëóã:
- îìîâåíèå,
- îäåâàíèå,
- áàëüçàìèðîâàíèå.
Ïîëíîå çàõîðîíåíèå - 10 000 ðóá.
Âûïîëíÿþòñÿ îòäåëüíûå 

âèäû ðàáîò: ðûòüе ìîãèëû, 
îôîðìëåíèå è áëàãîóñòðîéñòâî 
ìîãèë, äîñòàâêà ðèòóàëüíûõ 
ïðèíàäëåæíîñòåé, óñòàíîâêà 
ïàìÿòíèêîâ, ñòîëîâ, ëàâîê è 
ò.ä.
Â ïðîäàæå èìåþòñÿ ãðîáû, 

êðåñòû,  î ãðàäû,  âåíêè , 
êîðçèíû, à òàêæå îäåæäà äëÿ 
óñîïøèõ â àññîðòèìåíòå.
Ï ð è í è ì à å ì  ç à ê à ç û  í à 

èçãîòîâëåíèå ïàìÿòíèêîâ, 
ñïåöîãðàä, ôîòîãðàôèé êàê 
äëÿ ïðàâîñëàâíûõ, òàê è äëÿ 
ìóñóëüìàí, à òàêæå çàêàçû 
íà ïîìèíàëüíûå îáåäû ñ 
äîñòàâêîé â ëþáîé íàñåëåííûé 
ïóíêò.
Èìååòñÿ ãèáêàÿ ñèñòåìà 

ñêèäîê.
       Òåë.: 8-927-006-79-43,  
             8-927-729-65-60,
             8-927-656-78-63. Р

е
к
л
а
м

а
  Р
е
кл

а
м

а
  

с. Марьевка принимает заказы 
на ритуальные услуги 

(круглосуточно). 
Организация и доставка 

поминальных обедов на дом. 
Предоставляются скидки.

ТЕЛ.: 8-927-747-91-84, 
8-927-656-78-63. 

ПРИГЛАШАЕМ на обучение 
водителей категории «В», 

«ВС», «С», и «Д», «Е».
Обращаться в с. Красноар-

мейское, ул. Кирова, 38.
ТЕЛ.: 8-927-742-89-69.

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

 ЦВЕТЫ, шары
на выпускной,

на юбилеи, свадьбы, 
дни рождения.

ТЕЛ.: 8-927-731-27-78,
ул. Кирова, 2,а.

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

            В продуктовый магазин с. Красноармейское 
          (ул. Ленина,  9) срочно требуются 

             ПРОДАВЦЫ-КАССИРЫ. График работы - 7/7,
                           з/п. от 17 000 руб. в месяц.
                        Тел.: 8-927-730-79-11.

Р
е
кл

а
м

а
  

Ивановский  трикотаж.
 Ликвидация  товара. Скидка 40%

ул. Мира, 7, 2 этаж.

Продаю профнастил, металлочерепицу, штакетник, 
сайдинг. Низкие цены  Доставка  из Самары. 

тел.: 8-937-181-05-25, 8-917-156-84-34. 

 

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Продаю 1-комнатную квартиру 
в с. Красноармейское.

 Тел.: 8-927-265-36-23.

ПРОДАЮ 2-комнатную квартиру 
в п. Кировский.

ТЕЛ.: 8-937-980-03-19.

Продаю 2-комнатную квартиру 
в с. Красноармейское с мебелью.

 Тел.: 8-937-984-63-18.
 
ПРОДАЮ 2-комнатную квартиру 

в  с. Красноармейское.
ТЕЛ.: 8-927-742-89-69.

ПРОДАЮ полдома в п. Кировский.
ТЕЛ.: 8-927-261-02-60.

ПРОДАЮ дом в с. Красноармей-
ское.

ТЕл.: 8-937-180-64-33.

ПРОДАЮ дом в с. Колывань.
ТЕЛ.: 8-937-177-96-93.

ПРОДАЮ дом по ул. Чапаева, 
115, в с. Красноармейское. Цена 
договорная.

ТЕЛ.: 8-927-654-28-74.

Продаю дом 
Тел.: 8-937-181-95-88.

Продаю дом в с. Красноармей-
ское, возле больницы.

Тел.: 8-937-206-46-45.

Продаю полкоттеджа в п. Алек-
сеевский.

 Тел.: 8-937-984-63-18.

ПРОДАЮ земельный участок 15 
соток под ИЖС.

ТЕЛ.: 8-927-748-48-11.

Срочно ПРОДАЮ земельный 
участок  в с. Красноармейское.

ТЕЛ.: 8-927-204-57-15.

ПРОДАЮ земельный участок 20 
соток в с. Каменный Брод.

ТЕЛ.: 8-937-074-16-79.

Продаю козлят.
 Тел.: 8-927-703-52-78.

Продаю корову.
 Тел.: 8-917-169-56-00

Продаю тёлочку.
 Тел.: 8-927-709-57-66

Сниму  или куплю домик  в  Крас-
ноармейском районе.

ТЕЛ.: 8-927-018-08-04.

Продаю металлические гаражи 
металлические (пеналы) новые  и 
б/у. размеры любые. Доставка бес-
платная, цена от 26 тыс. руб.

 Тел.: 8-906-396-98-64.

Продаю самодельный  прицеп 
для «Нивы».

ТЕЛ.: 8-937-170-38-72.

Продаю банную печь, изготав-
ливаю навесы и козырьки.

Тел.: 8-937-180-85-77.

Продаю ноутбук НР Вusiness 
Accessories.

ТЕЛ.: 8-987-165-84-45.

ЗАКУПАЮ мясо коров, тёлок, бы-
ков. Дорого.

ТЕЛ.: 8-937-657-16-28.

ЗАКУПАЮ мясо говядину и телят 
живым весом. Дорого.

ТЕЛ.: 8-917-141-09-98.

ЗАКУПАЮ мясо говядину, телят 
живым весом и вынужденный за-
бой. Дорого.

ТЕл.: 8-927-731-92-61,
          8-987-947-88-94..

ЗАКУПАЮ мясо свинину, говяди-
ну, хряков, баранину. Лом чёрных 
и цветных металлов. Демонтаж, 
самовывоз.

ТЕЛ.: 8-937-200-86-68.

Закупаю мясо быков, тёлок, ко-
ров. Вынужденный забой.

Тел.: 8-937-653-69-15.

 Куплю свиное сало  от 4 см.  и 
выше.

 Тел.: 8-927-014-54-57.

Реставрация мягкой мебели. 
Широкий выбор ткани.

ТЕЛ.: 8-937-230-85-85.

РЕМОНТ стиральных машин и 
холодильников. Гарантия. Мест-
ный мастер.

ТЕЛ.: 8-927-709-57-57.

РЕМОНТ холодильников, стираль-
ных машин-автоматов на дому с га-
рантией, пенсионерам скидки.

ТЕЛ.: 8-927-200-35-15.

РЕМОНТ стиральных машин. Га-
рантия, качество, как для себя.

ТЕЛ.: 8-927-013-86-05.

РЕМОНТ. Строим дома, кроем 
крыши.

ТЕЛ.: 8-987-988-51-78.

Все виды  строительных ра-
бот.

 Тел.: 8-937-648-38-08

ДОСТАВКА и отделка сайдингом, 
кровля крыши.

ТЕЛ.: 8-937-99-18-755.

Профлист (некондиция) труба 
б/у, профтруба. Гараж б/у. Полога. 
Доставка.

 Тел.: 8-927-686-23-36.

Доставка песка, щебня, черно-
зёма и т.д.

Тел.: 8-919-802-84-62.

ДОСТАВКА песка, щебня и т.д.
ТЕЛ.: 8-927-206-21-39.    

Ремонт, отделочные рабо-
ты: панели, вагонка, гипсокартон, 
ламинат, установка дверей, утепле-
ние фасада и др.

Тел.: 8-927-267-83-80.

Отопление, водоснабжение, 
сантехника, металлоконструкция, 
канализация. Установка и заме-
на  газовых котлов. Быстро и каче-
ственно. 

Тел.: 8-904-733-81-25

Профессиональное видео и 
фотосъёмка свадьбы, юбилея, вы-
пускного. Праздничная атрибутика, 
фотокниги, магниты, буклеты и мно-
гое другое.

ТЕЛ.: 8-927-600-20-34,
          8-927-201-07-09.

Приволжский  инкубатор предлА-
гает  цыплят, индюшат.

 Тел.: 8-927-763-54-14.

Цыплята, гусята, утята.
Доставка.
Тел.: 8-927-606-83-61, Николай.

Обслуживание кондиционе-
ров.

 Тел.: 8-937-644-14-53.

 услуги бухгалтера 3-НДФЛ.
Тел.: 8-927-744-55-83.

Автобус ГАЗель на заказ.
ТЕл.: 8-927-009-47-87.

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ - 190 руб. 
кв. м. Пластиковые окна, двери.

ТЕЛ.: 8-937-100-72-82.

ТЁплые, недорогие, быстровоз-
водимые дома, пристрои под ключ.

ТЕЛ.: 8-937-645-73-67.

Большой  выбор  сажен-
цев винограда  разных сортов, 
ул. Чапаева,13.

Тел.:8-927-600-62-38.

Доставка песка, щебня, чер-
нозёма.

 Тел.: 8-937-200-99-54.

Приглашаем   на  работу  
водителей-экспедиторов, з/п от 18 
тыс. руб.

 Тел.: 8-927-713-94-66,
           2-13-80.

ООО 
«Самарские бетонные сме-

си»
Низкие цены!!!

Производство бетона, рас-
твора 

керамзитобетона, КС.
Доставка из Самары.

г. Самара, ул. Хасановская, 
45, стр. 2 (116 км).

Тел.: 8-927-60-90-121,
          8-927-710-27-38.

       

Р
е
кл

а
м

а
  

Пластиковые окна,
натяжные потолки. 

Гарантия, низкие цены. 
Замер бесплатно. 
Тел.: 8-927-016-32-31,  

8-917-816-62-52.  
www.olta63.ru            Р

е
кл

а
м

а
  

Выражаем  благодарность 
главе с.п. Красноармейское 
Харитонову В.П., начальни-
ку ПСЧ№ 126 Губареву  В.П. 
и коллективу пожарной части, 
директору ГБОУ СОШ с. Крас-
ноармейское Хрестину В.Н. 
всему коллективу, механи-
ку  ООО Рус Авто  Марлагину  
А.М., - родным, близким, дру-
зьям, соседям, всем, кто  раз-
делил  с нами горе  и боль не-
восполнимой утраты любимого 
и дорогого брата, отца, дедуш-
ки, дяди.

Засыпкина
 Михаила Фёдоровича.

Благодарим за  материаль-
ную и моральную помощь  в ор-
ганизации похорон.

 Семьи Засыпкиных, 
Верясовых.

Выражаем благодарность 
коллективу «Ритуальные ус-
луги» (возле кладбища) за   
оказание всех ритуальных  
услуг  и помощь в организации 
похорон.

 Семьи Засыпкиных, 
Верясовых. 

Благодарим

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  

Культивация 
 мотоблоком.

Тел.: 8- 937-185-36-29, Николай. 

Р
е
кл

а
м

а
  

Р
е
кл

а
м

а
  


